pipeTOOL GmbH
Landgrafenstrasse 103  � +49 (0) 2241 – 25536-15
D-53842 Troisdorf (Germany) � +49 (0) 2241 – 25536-16
� www.pipetool.de � info@pipetool.de
Katalog Juli 2017                         Seite 1
pipeTOOL GmbH
Landgrafenstrasse 103
D-53842 Troisdorf (Germany)

Vermietung
� Heizelement-Stumpfschweissmaschinen
� Innen- und Außenwulstentferner
� Universal-Elektroschweissgeräte
� Rotations-Schälgeräte
� Exact Rohrsägen
� Haltevorrichtungen
� Runddrückklemmen
pipeTOOL GmbH
Landgrafenstrasse 103  � +49 (0) 2241 – 25536-15
D-53842 Troisdorf (Germany) � +49 (0) 2241 – 25536-16
� www.pipetool.de � info@pipetool.de
Katalog Juli 2017                         Seite 145
Heizelement-Stumpfschweissmaschinen
Code Artikel
VMSM160 Heizelement-Stumpfschweissmaschine von d 40 bis 160 mm
Datenaufzeichnungsgerät inkl. Protokoll-Bereitstellung als PDF
Reduktions-Spanneinsätze (pro Ø)
Reduktions-Spanneinsätze für Schutzmantelrohre (pro Ø)
VMSM160C Heizelement-Stumpfschweissmaschine von d 40 bis 160 mm
mit CNC-Steuerung und Protokoll-Bereitstellung als PDF
Reduktions-Spanneinsätze (pro Ø)
Reduktions-Spanneinsätze für Schutzmantelrohre (pro Ø)
VMSM250 Heizelement-Stumpfschweissmaschine von d 75 bis 250 mm
Datenaufzeichnungsgerät inkl. Protokoll-Bereitstellung als PDF
Reduktions-Spanneinsätze (pro Ø)
Reduktions-Spanneinsätze für Schutzmantelrohre (pro Ø)
VMSM250C Heizelement-Stumpfschweissmaschine von d 75 bis 250 mm
mit CNC-Steuerung und Protokoll-Bereitstellung als PDF
Reduktions-Spanneinsätze (pro Ø)
Reduktions-Spanneinsätze für Schutzmantelrohre (pro Ø)
VMSM315 Heizelement-Stumpfschweissmaschine von d 90 bis 315 mm
Datenaufzeichnungsgerät inkl. Protokoll-Bereitstellung als PDF
Reduktions-Spanneinsätze (pro Ø)
Reduktions-Spanneinsätze für Schutzmantelrohre (pro Ø)
VMSM315C Heizelement-Stumpfschweissmaschine von d 90 bis 315 mm
mit CNC-Steuerung und Protokoll-Bereitstellung als PDF
Reduktions-Spanneinsätze (pro Ø)
Reduktions-Spanneinsätze für Schutzmantelrohre (pro Ø)
VMSM450 Heizelement-Stumpfschweissmaschine von d 200 bis 450 mm
Datenaufzeichnungsgerät inkl. Protokoll-Bereitstellung als PDF
Reduktions-Spanneinsätze (pro Ø)
Reduktions-Spanneinsätze für Schutzmantelrohre (pro Ø)
VMSM450C Heizelement-Stumpfschweissmaschine von d 200 bis 450 mm
mit CNC-Steuerung und Protokoll-Bereitstellung als PDF
Reduktions-Spanneinsätze (pro Ø)
Reduktions-Spanneinsätze für Schutzmantelrohre (pro Ø)
VMSM500 Heizelement-Stumpfschweissmaschine von d 200 bis 500 mm
Datenaufzeichnungsgerät inkl. Protokoll-Bereitstellung als PDF
Reduktions-Spanneinsätze (pro Ø)
Reduktions-Spanneinsätze für Schutzmantelrohre (pro Ø)
VMSM630 Heizelement-Stumpfschweissmaschine von d 315 bis 630 mm
Datenaufzeichnungsgerät inkl. Protokoll-Bereitstellung als PDF
Reduktions-Spanneinsätze (pro Ø)
Reduktions-Spanneinsätze für Schutzmantelrohre (pro Ø)
Aushebevorrichtung / Kran
VMSM800 Heizelement-Stumpfschweissmaschine von d 500 bis 800 mm
Datenaufzeichnungsgerät inkl. Protokoll-Bereitstellung als PDF
Reduktions-Spanneinsätze (pro Ø)
Reduktions-Spanneinsätze für Schutzmantelrohre (pro Ø)
pipeTOOL GmbH

VMAWE1
VMAWE2
VMAWE3
VMAWE4
Wulstentferner BEAD-EX AUSSEN
mit Schneidwagen Typ 1 (d 63 bis 125 mm)
mit Schneidwagen Typ 2 (d 90 bis 400 mm)
mit Schneidwagen Typ 3 (d 355 bis 630 mm)
mit Schneidwagen Typ 4 (d 630 bis 900 mm)
Universal-Elektroschweissgeräte
Code Artikel
VMEL Universal-Elektroschweissgerät bis d 160 mm
Universal-Elektroschweissgerät bis d 1000 mm
Rotationsschälgeräte
Code Artikel
VMRS160 Rotationsschälgerät bis d 160 mm
VMRS250 Rotationsschälgerät bis d 250 mm
VMRS315 Rotationsschälgerät bis d 315 mm
VMRS500 Rotationsschälgerät bis d 500 mm
VMRS710 Rotationsschälgerät bis d 710 mm
Exact Rohrsägen
Code Artikel
VMEXRS170E EXACT Rohrsäge 170E inkl. Tragetasche und 4 Sägestützen 170
VMEXRS220E EXACT Rohrsäge 220E inkl. Tragetasche und 4 Sägestützen 220